

● خبر و مصاحبه

انتصاب سرپرست و معاونت
کمیته پزشکی فدراسیون

طی حکمی از سوی رئیس فدراسیون فوتبال، سرپرست و معاونت کمیته پزشکی منصوب شدند. با حکم مهدی تاج دکتر احمد هاشمیان به عنوان سرپرست و دکتر توحید سیف‌برقی به‌عنوان سرپرست معاونت کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال منصوب شدند.

در بخشی از این احکام آمده است:

امید است با تلاش مستمر جنابعالی و دیگر همکاران در راستای مسئولیت این کمیته، شاهد ارتقای بیش از پیش فدراسیون باشیم. موفقیت و بهروزی روزافزوتنان در انجام وظایف مهمی که برعهده دارید را از خداوند منان مسئلت دارم.

همچنین دکتر پرهان خانلری به‌عنوان رئیس دپارتمان پزشکی و دکتر علیرضا شهاب به‌عنوان عضو کمیته پزشکی احکام خود را از رئیس فدراسیون دریافت کردند.

شکست تیم ملی فوتسال
مقابل روسیه در تورنمنت تایلند

تیم ملی فوتسال ایران در رقابت‌های چهارجانبه تایلند در اولین دیدار خود ۲-۱ یک‌مقابل تیم ملی روسیه شکست خورد. تیم ملی فوتسال ایران در این دیدار با ترکیب ابتدایی‌سعيد مؤمنی، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، حسین طیبی، سالز آقاوری به میدان رفت که تک‌گل ایران را امیرحسین دهقانی به ثمر رساند. ملی‌پوشان ایران در دومین بازی خود از ساعت ۱۲ امروز با گویت دیدار خواهند کرد.

برگزاری اردوی

تیم ملی فوتسال بزرگسال بانوان

فرزان سلیمانی سرمربی تیم ملی فوتسال زنان اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی آماده‌سازی تیم ملی را اعلام کرد. ملی‌پوشان فوتسال پس از استراحتی کوتاه از فردا وارد اردو خواهند شد تا با آمادگی کامل به رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال بانوان آسیا بروند. فرزانه توسلی، نسیمه غلامی، مهسا علی‌مددی، فرشته کریمی، مریم‌سادات سید، طاهره مهدی‌پور، الهام غانفچه، زهرا کیانی‌منش، فرشته خسروی، مارال ترکمان، مهتاب بنایی، فاطمه رحمتی، مهسا کمالی، مهدیه محمودی‌نیا، نسترن مقیمی، سیده‌فاطمه حسینی، زینب امیری، مطهره توکلی، سارا شیریدیگی نقرات دعوت شده به این اردو هستند که باید خود را به تمرینات برسانند. سومین دوره جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا قرار است از ۷ تا ۱۸می ۲۰۲۵ (۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴) به میزبانی کشور چین برگزار شود و تیم ملی فوتسال زنان ایران با تیم‌های ویتنام، هنگ‌کنگ و فیلیپین هم‌گروه است.

ایران با تیم اصلی مقابل روسیه!



فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که آماده است با تیم اصلی مقابل روسیه به میدان برود. تیم‌های ملی فوتبال روسیه و ایران ۶ اکتبر در روسیه در دیداری دوستانه به مصاف هم خواهند رفت که احتمال دارد این بازی در ورزشگاه لوتزیکس محل برگزاری فینال جام جهانی ۲۰۱۸ برگزار شود. بر همین اساس سایت اسپورت ۲۴ روسیه مدعی شد که در تماس با فدراسیون فوتبال ایران جزئیات جدیدی از این دیدار به دست آورده است. این سایت نوشته است: فدراسیون فوتبال ایران در واکنش به این دیدار گفت که قرار است در آینده نزدیک قرارداد این دیدار دوستانه امضا شود، ما منتظر هستیم. بازی به احتمال زیاد در مسکو برگزار می‌شود و استادیوم در حال انتخاب است. نماینده فدراسیون فوتبال ایران در بخش دیگری درباره این دیدار عنوان کرده است: بازی با روسیه برای ایران از نظر آمادگی برای جام جهانی مهم است و به همین خاطر تمام ستاره‌های ما که در اروپا بازی می‌کنند برای این دیدار در تیم خواهند بود. تیم اصلی ما با روسیه بازی خواهد کرد. ملی‌پوشان فوتبال ایران غیر از دیدار با روسیه باید در سال جاری در تورنمنت کافا نیز حضور داشته باشند.

تراکتور - نساجی در ورزشگاه خالی از تماشاگر برگزار می‌شود

جشن قهرمانی
تبریزی هادر اهواز● گزارش یک
سیناحسینی
روزنامه‌نگار

پیروزی تراکتور در هفته بیست و پنجم رقابت‌های لیگ برتر مقابل استقلال و توقف پرسپولیس و سپاهان برابر استقلال خوزستان و آلومینیوم باعث به وجود آمدن اختلاف امتیاز قابل توجه میان صدرنشین و تیم‌های دوم و سوم جدول رده‌بندی شد تا شانس قهرمانی تراکتور در لیگ بیست‌وچهارم به شکل مطلوبی افزایش یابد اما حالا یک چالش جدی برای شاگردان اسکوپچ به وجود آمده که نگرانی بسیار زیادی را برای هواداران آن ایجاد کرده است. تراکتور اگر این فاصله امتیازی را حفظ کند و شانس قهرمانی خود را باقی نگه دارد می‌تواند یک هفته پیش از اتمام رقابت‌های لیگ برتر قهرمان شود؛ اما برابر تصمیم کمیته استیناف آنها در آخرین بازی خانگی خود از حضور هواداران‌شان در ورزشگاه محروم هستند و این اتفاق می‌تواند جشن ۷۰هزار نفری قهرمانی را بهم بزند.

اتفاقات و حاشیه‌های دیدار رفت دو تیم نساجی و تراکتور در لیگ برتر باعث شد کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ۱۸ادی ماه ۱۴۰۳ حکم به برگزاری دو دیدار رودرویی آینده این تیم‌ها بدون حضور تماشاگران آقا بدهد. حکمی که با

اعتراض باشگاه تراکتور در کمیته استیناف همراه شد اما فایده‌ای نداشت و کمیته استیناف در یکم اسفندماه ۱۴۰۳ با تشدید مجازات تیمی به دلیل تخلف تماشاگران مستوجب مجازات محرومیت شود این محرومیت برای کلیه تماشاگران اعم از آقا و خانم اعمال می‌شود و هر دو تیم تراکتور و نساجی از حضور تماشاگران در دو دیدار رودرویی آتی محروم هستند.» تراکتور که در پایان هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر مدعی اصلی قهرمانی به حساب می‌آید، در سه هفته پایانی این مسابقات فقط یک بازی خانگی دارد و آن هم همین بازی پرورنده‌دار مقابل نساجی است.

یعنی اگر تراکتور قهرمانی‌اش در لیگ برتر را پیش از هفته پایانی قطعی کند، باز هم نمی‌تواند در ورزشگاه خانگی خود با حضور هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد. اگر جام در هفته پایانی در اهواز به تراکتور داده شود تنها عده کمی از هواداران می‌توانند در خوزستان شاهد جشن قهرمانی تیم‌شان باشند.

البته مدیران باشگاه تراکتور در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی ادعا کرده‌اند هنوز ابلاغ کمیته استیناف در اختیار آنها قرار نگرفته و ممکن است رأی تغییر کند. مدیر حقوقی تراکتور هم در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی ادعا می‌کند رأی صادره توسط کمیته انضباطی شکسته شده و بزودی رأی نهایی ابلاغ خواهد شد؛ اما براساس

بررسی‌های خبرنگار ایران ورزشی از سازمان لیگ به نظر می‌آید محرومیت تماشاگران تراکتور در دیدار هفته بیست‌ونهم مقابل نساجی قطعی است.

یکی از اعضای کمیته استیناف نیز با تأیید حکم صادره توسط این کمیته در این باره به خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: رأی صادره، قطعی و نه‌انگیزا است. آرای کمیته استیناف توسط سه قاضی شناخته شده به دقت بررسی می‌شود و سایر اعضا نیز با در نظر گرفتن قانون همه موارد را در نظر می‌گیرند سپس اقدام به صدور رأی می‌کنند به همین علت هیچ اعتراض و بهانه‌ای بابت رأی صادره وجود ندارد. خدا را شکر این حکم سال گذشته صادر شده است و ربطی به اوضاع و احوال امروز جدول لیگ برتر ندارد.

وی در مورد احتمال نقض حکم با

توجه به موقعیت خاص تراکتور در صدر می‌گوید: «برای ما فرقی ندارد چه تیمی قهرمان شود. برای اعضای کمیته استیناف قانون و هیچ مقامی در هیچ نقطه دنیا نمی‌تواند فراتر از قانون رفتار کند. به همین علت بعد است در حکم صادره تغییری ایجاد شود.»

بر بررسی وضعیت موجود به نظر می‌رسد برابر قانون، رأی صادره از سوی کمیته استیناف قطعی و غیرقابل تغییر خواهد بود مگر اینکه باشگاه تراکتور درخواست اعاده دادرسی بدهد که آن وقت موضوع توسط رئیس فدراسیون فوتبال قابل بررسی می‌شود و مهدی تاج می‌تواند براساس برخی مفاد قانونی رأی صادره از سوی استیناف را بشکند تا هواداران تراکتور بتوانند از نزدیک شاهد

بازی تیم مورد علاقه خود باشند و در جشن نخستین قهرمانی قرمزهای تبریز شرکت کنند. البته در خصوص این احتمال نیز تردیدهای بسیار جدی وجود دارد به شکلی که اعضای کمیته استیناف و برخی حقوقدانان شرایط لازم برای اعاده دادرسی را مهیا نمی‌دانند و به همین علت بعید است رئیس فدراسیون فوتبال نیز زیر بار این مسأله برود. قهرنشینی تیم نساجی، دلیل محکم است تا مدیران نساجی نیز با حساسیت دوچندان، رأی این پرونده را پیگیری کنند. مدیران نساجی که این روزها به دلیل نتایج ضعیف هفته‌های اخیر در منطقه خطر قرار گرفته‌اند به هیچ عنوان زیر بار نقض حکم صادره نمی‌روند از این رو احتمال تغییر در حکم صادره از سوی کمیته استیناف به پایین‌ترین احتمال



ممکن رسیده تا مسئولان سازمان لیگ به این جمع‌بندی برسند که اگر تراکتور قهرمان لیگ بیست و چهارم شد، جشن قهرمانی را در هفته پایانی رقابت‌های لیگ برتر و در اهواز به این تیم اهدا کنند. یکی از مدیران ارشد سازمان لیگ که تمایلی به ذکر نامش ندارد در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی ضمن تأیید این خبر می‌گوید: هرچند هنوز معلوم نیست چه تیمی، جام قهرمانی لیگ بیست و چهارم را از آن خود می‌کند؛ اما با توجه به اتفاقات رخ داده و در نظر گرفتن حکم کمیته استیناف در خصوص بازی تراکتور - نساجی، مدیران سازمان لیگ به این جمع‌بندی رسیده‌اند که مراسم اهدای جام در هفته پایانی مسابقات برگزار شود تا حاشیه‌ها، مسابقات دو هفته آخر و تحت‌الشعاع خود قرار ندهند.

شکست غیرمنتظره مقابل عمان
وقتی لایق صعود نیستیم

حیاتی در راه صعود به رقابت‌های جام جهانی قطر کافی باشد اما تمرکز پایین در خط دفاعی و اشتباهات متعدد تیمی و فردی در دقایق پایانی بازی، یکی از عجیب‌ترین شکست‌های ایران در رده‌های پایه را مقابل عمان رقم زد. تیمی که تاکنون در رده نوجوانان، موفق به شکست دادن ایران نشده بود و حالا با این برد، شانس خوبی برای صعود به رقابت‌های جام جهانی قطر پیدا کرده است. ایران که از دو بازی ابتدایی خود موفق به کسب یک امتیاز شده، حالا سرنوشت صعود را در دستان خود نمی‌بیند و برای صعود به مرحله حذفی و جام جهانی، ضمن نیاز به پیروزی مقابل تاجیکستان، باید تیم‌نگاه به نتیجه دیدار کره شمالی و عمان نیز داشته باشد. چرا که برنده نداشتن این بازی، می‌تواند حکم حذف تیم ملی ایران از بازی‌های جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا و پایان رؤیای جهانی شدن شاگردان عباس چمنیان را امضا کند. شاید بازی با تاجیکستان، نه‌تنها آخرین فرصت برای جهانی شدن بلکه آخرین فرصت برای اعاده حیثیت این نسل از فوتبال ایران و درخشش آنها در تقابل با تیم‌های آسیایی باشد. همچنین در صورت پیروز نشدن مقابل تاجیکستان، فدراسیون فوتبال ناگهی بزرگی را در عدم راه‌یابی به دو جام جهانی زیر ۱۷سال و زیر ۲۰سال تجربه خواهد کرد. دیدار تیم‌های زیر ۱۷سال ایران و تاجیکستان ساعت ۲۰:۴۵ روز جمعه برگزار خواهد شد.



تیم ملی زیر ۱۷سال ایران در دومین مسابقه از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا روز سه‌شنبه به‌مصاف عمان رفت و در حالی که برخلاف مسابقه اول مقابل کره‌شمالی کنترل توپ و میدان را در اختیار داشت، با نتیجه سه‌برد مغلوب تیم عمان، ضعیف‌ترین حریف ایران در مرحله گروهی روی کاغذ شد تا با پایان مرحله دوم گروهی، با یک امتیاز در قعر جدول گروه قرار بگیرد. ضربه دیدنی ماهان بهشتی در دقیقه ۴۰ روی یک ضربه کاشته و چهارچوب‌شناسی احسان خردپیشه در دقیقه ۵۴، می‌توانست برای یک پیروزی روحیه‌بخش و

جلالی: جلسات انتخاب سرمربی امید ادامه دارد

است برای چنین موضوعی حساسیت مضاعف در نظر گرفته شود. «مدیر کمیته فنی و توسعه فوتبال درباره دو بازی ابتدایی نوجوانان ایران یادآور شد: «باخت غافلگیرانه‌ای مقابل عمان داشتیم. گمان می‌شد بازی سخت گروه با کره شمالی باشد که دیدید همان آمادگی باعث شد تا یک امتیاز بگیریم اما به نظر مقابل عمان غافلگیر شدیم. حالا هم چیزی تمام نشده است و می‌توانیم با کسب برد مقابل تاجیکستان به جام جهانی راه پیدا کنیم.»

مجید جلالی مدیر کمیته فنی و توسعه فدراسیون فوتبال طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی امید را با توجه به حساسیت آن، موضوعی طبیعی می‌داند. او همچنین معتقد است کار تیم ملی نوجوانان هنوز تمام نشده و به صعود ملی‌پوشان به جام جهانی امیدوار است. جلالی درباره انتخاب سرمربی تیم امید می‌گوید: «جلسه‌های متوالی کمیته فنی در این خصوص برگزار شده است. دوشنبه گذشته هم جلسه‌ای کوتاه با آقای تاج داشتیم که نکاتی را در این باره مطرح کردیم. طبیعی

حقوق قانونی فدراسیون در زمینه حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال خواهد بود که همواره موضوعی چالش برانگیز در این حوزه بوده است. دولت می‌تواند با اجرای طرح‌های اقتصادی مختلف، نقش کلیدی در توسعه فوتبال ایفا کند. علاوه بر مسائل مالی، یکی از موضوعات اساسی که باید در طرح جامع اقتصادی مورد توجه قرار گیرد، نوسازی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی کشور است. کمبود و فرسودگی امکانات، همواره به عنوان یکی از موانع اصلی پیشرفت فوتبال ایران مطرح بوده است. سرمایه‌گذاری در این

ورزشی بوده و لزوم تدوین برنامه‌ای مدون و کارآمد برای حل مشکلات اقتصادی را آشکار ساخته است. بر همین اساس، مقرر شد طرح جامع اقتصادی فوتبال توسط فدراسیون فوتبال تهیه و تدوین شده و برای بررسی و تصویب به مراجع ذیصلاح ارائه شود.

تدوین طرح جامع اقتصادی، فرصتی مغتنم برای ساماندهی منابع مالی فوتبال، جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید و ایجاد درآمد پایدار برای باشگاه‌ها و فدراسیون به شمار می‌رود. یکی از جنبه‌های مهم این طرح، احتمالاً پیگیری

بر اهمیت حمایت دولت از تمامی ظرفیت‌های موجود در فوتبال برای دستیابی به موفقیت‌های بیشتر، پروژه حضوری مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۲۶ و کسب رضایت میلیون‌ها هوادار ایرانی تأکید شد. این تأکید، نشان‌دهنده توجه ویژه دولت به نقش فوتبال در ایجاد نشاط اجتماعی و تقویت غرور ملی است.

در ادامه، رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال گزارشی جامع از وضعیت اقتصادی فوتبال کشور ارائه کردند. این گزارش، ظاهراً حاوی چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی این صنعت

روز گذشته رئیس، نواب، اعضای هیأت رئیسه، دبیرکل و رئیس دپارتمان تیم‌های ملی فدراسیون فوتبال در نهاد ریاست جمهوری با دکتر محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، دیدار و گفت‌وگو کردند. این ملاقات، که به منظور تبادل نظر پیرامون برنامه‌های آتی فدراسیون و جلب حمایت دولت فدراسیون ایران صورت پذیرفت، گامی مهم در راستای ارتقای سطح این رشته ورزشی پرتعداد تلقی می‌شود.

در این دیدار نوروزی، ضمن تبریک سال جدید،

دیدار اقتصادی مقامات فدراسیون فوتبال

پای احقاق حق پخش در میان است؟

بخش می‌تواند زمینه را برای پرورش استعداد‌های بیشتر و برگزاری مسابقات در سطحی بالاتر فراهم سازد.

در مجموع دیدار مقامات فدراسیون فوتبال با دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، روزنه‌ای از امید را برای آینده‌ای روشن‌تر در فوتبال ایران گشوده است. اکنون باید منتظر ماند و دید که خروجی این جلسات و تدوین طرح جامع اقتصادی، چه نتایجی در پی خواهد داشت و چگونه می‌تواند به ارتقای سطح کیفی و اقتصادی فوتبال کشور کمک کند.